Quý I năm 2024, Nhà trường cũng đã thực hiện nhiều chế độ, chính sách cho người học: chi trả sinh hoạt phí cho sinh viên sư phạm năm 2023 với tổng số tiền là 124,3 tỷ đồng, đã hoàn tất thủ tục xét chi trả sinh hoạt phí cho sinh viên sư phạm quý I năm 2024 và các chế độ, chính sách khác của sinh viên (*học bổng khuyến khích học tập, miễn giảm học phí, trợ cấp xã hội*) với tổng số tiền là 54,2 tỷ đồng. Nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, Nhà trường đã tổ chức nhiều hoạt động kết nối cộng đồng, trong đó, đã hỗ trợ quà Tết cho 666 sinh viên có hoàn cảnh khó khăn với số tiền là 333 triệu đồng.

Bên cạnh những kết quả đã đạt được, trong công tác người học vẫn còn những tồn tại, hạn chế cần khẩn trương có các giải pháp khắc phục, cải tiến.